
REGIONE DEL VENETO
gftrnta regoraIe

2 2 ‘;‘
DECRETON. DEL .

OGGETTO: Avviso per la formazione di un elenco di candidati idonei ai fini della nomina a Coordinatore del
Coordinamento regionale per la Medicina Convenzionata di assistenza primaria.

NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente atto si dà avvio alla procedura di selezione per la formulazione di un
elenco di candidati idonei ai fini della nomina a Coordinatore del Coordinamento regionale per la Medicina
Convenzionata di assistenza primaria.

H DIRETTORE DI AREA SANITÀ E SOCIALE

VISTA la D.G.R. n. 4174/2008, come integrata dalla D.G.R. n. 1099/2011, con cui è stato costituito il
Coordinamento Regionale per la Medicina Convenzionata di Assistenza Primaria quale strumento operativo a
supporto della programmazione regionale, con la finalità di creare un collegamento tra la formazione rivolta ai
medici della medicina convenzionata ed i processi di sviluppo dell’assistenza primaria;

VISTA la L.R. n. 23/2012 (Piano Socio-Sanitario 2012-2016) che ha collocato la Formazione tra le risorse del
S.S.S.R. per il raggiungimento degli obiettivi di salute e per la realizzazione dei nuovi modelli organizzativi volti al
miglioramento della qualità e dell’appropriatezza dell’assistenza;

VISTO il Decreto n. 117 del 27.9.20 13 del Direttore di Area Sanità e Sociale con il quale è stato istituito un
Gruppo Tecnico che ha avuto il compito di analizzare l’attuale modello regionale di Formazione per la Medicina
convenzionata sia sotto l’aspetto contenutistico che organizzativo, e di definire un’ipotesi di riorganizzazione dello
stesso coerente con i cambiamenti del S.S.S .R. e con le innovazioni introdotte dalla nuova programmazione;

VISTA la successiva D.G.R. n. 2065/2013 con la quale è stato dato avvio al percorso di riorganizzazione
complessiva del sistema della Formazione per la Medicina Convenzionata (Coordinamento Regionale per la
Medicina Convenzionata di Assistenza Primaria, Scuola Regionale di Formazione Specifica in Medicina Generale,
Formazione Continua) al fine di adeguarlo a criteri di aderenza con la nuova programmazione regionale, a criteri di
riqualificazione delle competenze, nonché a criteri di efficienza nell’uso delle risorse;

VISTA la D.G.R. n. 918/2014 con la quale è stato approvato il modello di riorganizzazione del Sistema della
Formazione per la Medicina Convenzionata, con particolare riferimento al Coordinamento regionale per la
Medicina Convenzionata di assistenza primaria;

PRESO ATTO che la D.G.R. n.91 8/20 14 (allegato A) individua compiti del Coordinamento negli ambiti:
• della formazione pre-laurea in medicina generale;
• della formazione specifica in medicina generale;
• della formazione continua dei medici della Medicina Convenzionata.

Mod. B - copia



VISTA la D.G.R. n. 2169/2014 con cui è stato approvato il nuovo modello organizzativo della Scuola Regionaledi
Formazione Specifica in Medicina Generale ed in cui si richiama il ruolo svolto dal Coordinamento anche
nell’ambito della formazione specifica in Medicina Generale;

VISTO che la D.G.R. n. 918/2014 stabilisce espressamente che il Coordinatore del Coordinamento regionale per la
Medicina convenzionata di assistenza primaria sia nominato dalla Giunta Regionale, con incarico triennale
rinnovabile per una sola volta;

PRESO ATTO CHE le attività attribuite al Coordinatore sono state individuate con D.G.R. n. 918/2014 e si
riferiscono ad un livello operativo espresso attraverso competenze tecnico-manageriali ed afferiscono alle aree
della formazione continua e della formazione specifica in Medicina Generale;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina di un professionista che assuma il ruolo di Coordinatore,
acquisendo preventivamente a tal fine - con il presente avviso - candidature idonee allo svolgimento del ruolo e dei
compiti assegnati allo stesso;

PRECISATO che il presente avviso oltre ad assicurare l’elevata e qualificata professionalità del soggetto cui verrà
conferito il ruolo, individuandolo nell’ambito della più ampia rosa di candidature, è altresì fmalizzato a dare piena
applicazione al principio della trasparenza nelle attività espletate dalla Pubblica Amministrazione;

DECRETA

1. di dare avvio alla procedura per la formulazione di un elenco di candidati idonei ai fini della nomina a
Coordinatore del Coordinamento regionale per la Medicina Convenzionata di assistenza primaria;

2. di stabilire che l’attività di selezione prevista verrà svolta secondo quanto previsto dall’Avviso allegato al
presente decreto (Allegato “A”);

3. di incaricare dell’esecuzione del presente atto la Sezione Attuazione Programmazione Sanitaria - Settore
Assistenza Distrettuale e Cure Primarie;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del Bilancio regionale;

5. di disporre la pubblicazione integrale del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Ftor Domenico Mantoan

Mod. B — copia Ddr n. del pag. 2 di 2



1rREGloNE DEL VENETO
giunta regionale

Allegato A al Decreto n. 2 del 2 pag. 1/3

Avviso di selezione per la formazione di un elenco di candidati idonei alla nomina di
Coordinatore del Coordinamento regionale per la Medicina Convenzionata di assistenza primaria

La procedura selettiva è rivolta a tutti coloro che, alla scadenza del termine, siano in possesso dei seguenti
requisiti:

• medico di medicina generale convenzionato con il S.S.N. da almeno 10 anni ed iscritto negli elenchi
dei medici cli assistenza primaria di una delle Aziende ULSS della Regione Veneto, o che lo sia stato
per almeno 10 anni, in possesso di competenze tecnico-manageriali in ambito sanitario e con
comprovata esperienza in ambito di formazione per la Medicina Convenzionata.

I candidati non devono ricoprire cariche direttive in seno a sindacati di categoria e non devono essere titolari
di trattamento di quiescenza.
Inoltre devono essere in possesso delle seguenti conoscenze / competenze professionali:

• documentata esperienza nell’ambito della formazione dei professionisti sanitari e approfondita
conoscenza delle tecniche e degli strumenti formativi;

• partecipazione a corsi di formazione in materia sanitaria in qualità di formatori e animatori;
• adeguata capacità di relazione, di gestione e motivazione di risorse umane, spiccate doti di

leadership, attitudine al cambiamento.

La procedura si svilupperà secondo le seguenti fasi:

a) presentazione delle candidature: entro 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente Avviso sul
BUR della Regione Veneto, mediante la compilazione del facsimile di proposta di candidatura;

b) il Direttore Generale di Area Sanità e Sociale, acquisite le candidature pervenute, individuerà tramite
una Commissione dal medesimo nominata ed eventualmente tramite successivi colloqui, i candidati
idonei, indicando i 3 soggetti ritenuti più qualificati in relazione ai titoli ed alle competenze tecnico
manageriali accertate;

c) il Direttore Generale di Area Sanità e Sociale trasmetterà l’elenco degli idonei con la rosa dei 3 più
qualificati alla Giunta Regionale, che assumerà le determinazioni fmali.

Le domande di ammissione alla selezione devono essere redatte in carta semplice utilizzando l’apposito
modulo riportato nel presente Avviso, reperibile altresì nel sito internet della Regione Veneto:

http://www.regione.veneto.itlweb/sanita/attivita-di-formazione.

Le candidature, corredate da apposito curriculum vitae in formato europeo datato e sottoscritto e complete di
clausola di autorizzazione al trattamento dei dati personali — vanno indirizzate al Direttore Generale di Area
Sanità e Sociale e devono pervenire entro il termine perentorio di 15 giorni dalla pubblicazione del
presente avviso sul BUR, all’indirizzo di posta elettronica certificata:

segcrrmedconv.regionepecveneto.it

Nell’oggetto della comunicazione dovrà obbligatoriamente comparire la dizione “Avviso per l’acquisizione
di candidature alla nomina di Coordinatore del Coordinamento regionale per la Medicina Convenzionata di
assistenza primaria “.



Allegato A al Decreto n. del pag. 2/3

In alternativa, è comunque possibile recapitare le proposte all’indirizzo:

Coordinamento regionale per la medicina convenzionata di assistenza primaria
e/o Azienda ULSS 9
Via Pisa 14— 31100, Treviso

tramite posta raccomandata con avviso di ricevimento (a tal fme farà fede il timbro dell’ufficio postale
accettante).

I requisiti di ammissione e gli altri titoli posseduti devono essere autocertificati nella domanda di ammissione
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000; i candidati pertanto non sono tenuti ad allegare alla domanda alcuna
documentazione comprovante le dichiarazioni ivi contenute.
Alle proposte di candidatura va quindi allegata copia fotostatica di un documento di identità in corso di
validità, ai sensi dell’articolo 38 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, nonché la dichiarazione di non versare in
condizioni di incompatibilità ed inconferibilità, quali previste dalla vigente normativa.
Il trattamento dei dati personali relativi ai candidati è effettuato dai competenti uffici dell’Area Sanità e
Sociale, anche in forma automatizzata, per le fmalità previste dal presente Decreto e per gli adempimenti
previsti dalla L.R. n. 27/1 997.
Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria e il mancato conferimento non consente l’espletamento
dell’istruttoria delle candidature; essi sono oggetto di comunicazione e diffusione nei limiti previsti
dall’articolo 19, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 196/2003 e gli interessati godono di diritti previsti dall’articolo 7
del citato decreto.

Facsiinile di proposta di candidatura

Oggetto: Presentazione di proposta di candidatura ai fmi della nomina a Coordinatore del Coordinamento
regionale per la Medicina Convenzionata di assistenza primaria.

Al Direttore generale Area Sanità e Sociale

Il/La sottoscritto/a nato/a a il
residente a in via/piazza n
recapito telefonico

propone

la propria candidatura per la nomina, da parte della Giunta regionale, alla carica di Coordinatore del
Coordinamento regionale per la Medicina Convenzionata di assistenza primaria, da scegliere, per le attività
indicate nella D.G.R. n. 918/2014 con incarico triennale rmnovabile per una sola volta e per un compenso
forfetario omnicomprensivo pari a 20.000 euro/anno, tra:

• medici di medicina generale convenzionati con il S.S.N. da almeno 10 anni ed iscritti negli elenchi
dei medici di assistenza primaria di una delle Aziende ULSS della Regione Veneto, o che lo siano
stati per almeno 10 anni, in possesso di competenze tecnico-manageriali in ambito sanitario e con
comprovata esperienza in ambito di formazione per la Medicina Convenzionata.



Allegato A al Decreto n. g del pag. 3/3

A tal fme, con piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le dichiarazioni
dall’articolo 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445,

dichiara

1. di possedere il seguente titolo di studio
2. di svolgere la professione di
3. di essere convenzionato da almeno 10 anni con il S.S.N. o di esserlo stato (specflcare gli anni di

convenzionamento e i ‘Azienda ULSS di appartenenza)
4. di essere in possesso delle seguenti competenze tecnico-manageriali (specflcare ruolo e periodi)

5. di avere esperienza in ambito di formazione per la Medicina Convenzionata (speccare ruolo e
periodi)

6. di non ricoprire cariche direttive in seno a sindacati di categoria
7. di non essere titolare di trattamento di quiescenza
8. di possedere i seguenti ulteriori titoli che ritiene di segnalare in quanto utili per svolgere l’incarico in

oggetto
9. di essere informato/a che i dati personali raccolti saranno trattati dai competenti Uffici regionali, anche in

forma automatizzata, per le finalità previste dalla L.R. n. 27/1997; che il conferimento dei dati ha natura
obbligatoria e il mancato conferimento non consente l’espletamento dell’istruttoria delle candidature;
che i dati sono oggetto di comunicazione e di diffusione nei limiti previsti dall’articolo 19, commi 2 e 3,
del D.Lgs. n. 196/2003, e che gli interessati godono dei diritti previsti dall’articolo 7 del citato decreto.

Il/La sottoscritto/a dichiara altresì di voler ricevere ogni comunicazione in merito alla nomina al seguente
recapito:

Alla presente proposta allega la dichiarazione sottoscritta di non versare nelle condizioni di incompatibilità
ed inconferibilità previste dalla normativa vigente (Legge n. 190/2012 e D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39).

Data
Firma

Facsimile di dichiarazione da allegare alla proposta di candidatura

Il/La sottoscritto/a nato/a a il
residente a in via/piazza n
recapito telefonico in relazione alla presentazione della proposta di candidatura
per la nomina, da parte della Giunta regionale, di un candidato alla carica di Coordinatore del
Coordinamento regionale per la Medicina Convenzionata di assistenza primaria.

dichiara

- di non versare nelle condizioni di incompatibilità e di inconferibilità previste dalla normativa vigente
(Legge n.190/2012 e D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39).

Allega copia fotostatica non autenticata del documento d’identità in corso di validità.

Data
Firma




